- 1 -

吉林市教育局

关于开展高中阶段学校

学生军训工作需求的调研通知

各县（市）区教育局，经开区、高新区教育局，市直属高中、职

业学校：

按照《高级中学学生军事训练教学大纲》及吉林省教育厅 吉

林省区战备建设局《关于深化学生军事训练改革的实施办法》（吉

教联〔2018〕48 号）文件精神，要求各地区高中阶段学校要把

军事训练和军事知识讲座作为学生的必修内容，纳入学生社会实

践活动组织实施。为确保工作取得实效，现就高中阶段学校学生

军训工作情况开展调研，具体要求如下：

一、调研对象

全市各级各类高中阶段学校（含职业学校）。

二、调研内容

（一）学校基本情况（学校地理位置、在校人数、专职、兼

职军事教师人数、每年开展学生军训人数等内容）；

（二）学校开展学生军训地点、训练方式及课时安排；

（三）学校每年用于学生军训工作经费投入；

（四） 2019 年学校军训工作计划及需要帮助解决的实际需

求（需求包括：教官人数、场地、设备等内容）。

 - 2 -

各高中阶段学校（含职业学校）要结合以上四项内容填写需

求调查表并形成学校学生军训工作调研报告。各县（市）区要同

时完成本地区调研报告。

三、上报时限

请各县（市）区教育局将本地区及域内各高中阶段学校调研

报告及附件、市直属高中和职业学校将本校调研报告及附件，于

2019 年 3 月 20 日前，加盖本单位公章后，统一报送至市教育局

体卫艺处（纸质版和电子版同时报送）。

联系人：唐华；联系电话：62048476，18543221036;电子邮

箱 jlstwyc@163.com。

附件：高中阶段学校学生军训工作需求调查表

                                 吉林市教育局

                                2019 年 3 月 5日

 3

附件

高中阶段学校学生军训工作需求调查表

学校名称（公章）：                                         填表日期：

主管校长（签字）：                                  联系电话：

需    求    调    查 序

号

学生军训

课程安排 军训教官（人） 校内/校外训练 军训设备 经费来源 其 他

1

2

3

4

5

6